

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 309, e-mail: praha@suip.cz, DS: dqiefdg

Spisová značka
Q3-2016-46

Naše č.j.
21336/3.30/16-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Dalibor Válek / kl.

V Praze
1.12.2016

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 21. 11. 2016 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste inspektorátu zaslal dne 18. 11. 2016.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací a dokumentů vztahujících se k porušení ust. § 241 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“).

K bodu 1) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v rozhodovací praxi inspektorátu nebylo konstatováno, že zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce.


K bodu 2) viz bod 1).

K bodu 3) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že v posledních pěti letech provedl ve čtyřech případech kontrolu za účelem zjištění, zda zaměstnavatel neporušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce, přičemž ani v jednom případě nebylo konstatováno, že došlo k porušení uvedeného ustanovení.

K bodu 4) inspektorát sděluje, že v případě negativního kontrolního zjištění, tj. pokud není zjištěno, že došlo k porušení právních předpisů, se rozhodnutí nevydává. Z tohoto důvodu nelze Vašemu požadavku vyhovět.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro hlavní město Prahu
Praha 6, Kladenská 103/105
tel.: 950 179 310


Mgr. Dalibor Válek
Vedoucí právního oddělení